PAGE
2

ПРОЕКТ

Архангельская область

Ленский муниципальный район

Муниципальное образование «Сойгинское»

Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

от  2018 г. №
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования «Сойгинское»
В целях приведения Устава муниципального образования «Сойгинское» в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве и законодательстве Архангельской области, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 2 статьи 14 устава муниципального образования «Сойгинское», Совет депутатов решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Сойгинское», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Сойгинское» от 06.12.2005 №11 «О принятии Устава муниципального образования «Сойгинское», зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 23.12.2005 за государственным регистрационным номером №RU295163042005001, (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Сойгинское» от 22.09.2008 №109, от 12.06.2012 №84, 25.12.2015 №106-Н, от 20.11.2017 №41), следующие изменения и дополнения:
1) подпункт 9 пункта 1 статьи 7 устава изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;».

2) подпункт 13 пункта 1 статьи 7.1 устава исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования после государственной регистрации.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике МО «Сойгинское» после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

5. Совету депутатов муниципального образования «Сойгинское», главе муниципального образования «Сойгинское», администрации муниципального образования «Сойгинское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Сойгинское».

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Сойгинское»                                                                                         П.Д.  Мазур
Глава муниципального образования

«Сойгинское»                                                                                        Л.М. Черепанова

PAGE